PAGINA 1               Ano IV – Nº 252 – São José do Goiabal, segunda-feira, 23 de dezembro de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO GOIABAL/MG –A Prefeitura Municipal de São

José do Goiabal, por intermédio de sua autoridade competente, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente as disposições contidas na Lei nº 14.133/2021,

bem como nos princípios que regem a Administração Pública, notadamente o da legalidade,

motivação, interesse público e autotutela,

RESOLVE:

REVOGAR o Edital de Pregão Eletrônico nº 040/2025, cujo objeto contratação de

instituição bancária, registrada no Banco Central do Brasil - BACEN, para operar os serviços de

processamento e gerenciamento de créditos provenientes da Folha de Pagamento dos Servidores

Públicos Municipais da Prefeitura Municipal de São José do Goiabal, em caráter de exclusividade,

considerando o resultado do presente certame, verifica-se que, não tivemos nenhuma empresa

habilitada ao prosseguimento da licitação.

Considerando que, diante desse cenário, caracteriza-se a hipótese de licitação

fracassada, nos termos da Lei Federal nº 14.133/2021, uma vez que não houve proposta;

Considerando, ainda, a necessidade de resguardar o interesse público e assegurar a

adequada aplicação dos recursos públicos;

Justifica-se, portanto, a revogação do presente processo licitatório, com

fundamento no art. 71 II, caput, da Lei nº 14.133/2021, por razões de interesse público devidamente

motivadas, com o objetivo de prevenir a celebração de contrato potencialmente inviável e garantir

a observância dos princípios da legalidade, economicidade, eficiência e segurança jurídica.

São José do Goiabal/MG, 23 de dezembro de 2025.

Este documento foi assinado eletronicamente por Vitória Souza.
Para verificar as assinaturas vá ao site http://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código 7AAF-3344-2583-C2DF.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
el

et
ro

ni
ca

m
en

te
 p

or
 V

itó
ria

 S
ou

za
.

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s

as
si

na
tu

ra
s

vá
 a

o
si

te
 h

ttp
://

as
si

na
tu

ra
s.

ce
rti

si
gn

.c
om

.b
r e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 7
AA

F-
33

44
-2

58
3-

C
2D

F.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar

as assinaturas clique no link: http://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/7AAF-3344-2583-C2DF ou vá até

o site http://assinaturas.certisign.com.br e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 7AAF-3344-2583-C2DF

Hash do Documento

XkyiKzD9fcCP94vyWO2yNHI1gtt7QdJutN8t05lS9hU=

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 23/12/2025 é(são) :

Vitória Souza - 154.465.276-31 em 23/12/2025 14:40 UTC-03:00

Tipo: Assinatura Eletrônica

Evidências

Client Timestamp Tue Dec 23 2025 14:40:48 GMT-0300 (Horário Padrão de Brasília)

Geolocation Latitude: -19.9292197 Longitude: -42.7167652 Accuracy: 9437.600307631259

IP 179.191.53.212

Identificação:  Autenticação de conta

Hash Evidências:
 E3ED0AE51F44FF06A637E939D9B4438EA6377AEBA159BC16C06B8013D6446696